
工事種別

工事の業種

1 国土交通省 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所 Ｒ７・８押水地区除雪作業
石川県羽咋市四柳地先
石川県かほく市外日角地先

一般除雪工　１式　拡幅除雪工　１式
運搬除雪工　１式　凍結防止工　１式
雪道巡回工　１式　情報連絡工　１式

８ヶ月 通常の随意契約（特命） 維持修繕工事 第２四半期
余裕期間制度（発注
者指定方式）

2 農林水産省 北陸農政局
河北潟周辺農地防災事業
宇ノ気排水機場建設工事

石川県かほく市湖北地内
土木工事、建築工事　１式
（工事発注規模：10億円から20億円未満）

約39ヶ月 一般競争入札 土木一式工事
第３四半期
（概ね11月を予
定）

3 石川県 県央農林総合事務所
令和7年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　森地区　区画
整理工事（余裕期間対象工事）

かほく市森　地内 区画整理工　Ａ＝５．０ha 270日 一般競争 土木一式工事 第１四半期

4 石川県 県央農林総合事務所
令和7年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　森地区　区画
整理工事その2（余裕期間対象工事）

かほく市森　地内 区画整理工　Ａ＝３．２ha 270日 一般競争 土木一式工事 第１四半期

5 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　上山田・下山
田地区　用水機製作据付工事（余裕期間対象工事）

かほく市上山田、下山田　地内 用水機製作据付工　１基 270日 一般競争 機械器具設置工事 第１四半期

6 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　上山田・下山
田地区　用水機製作据付工事その２（余裕期間対象工事）

かほく市上山田、下山田　地内 用水機製作据付工　１基 270日 一般競争 機械器具設置工事 第１四半期

7 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　上山田・下山
田地区　用水機場上屋工事（余裕期間対象工事）

かほく市上山田、下山田　地内 用水機場上屋工　２棟 270日 一般競争 建築一式工事 第１四半期

8 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　上山田・下山
田地区　水門製作据付工事（余裕期間対象工事）

かほく市上山田、下山田　地内 水門製作据付工　一式 270日 一般競争 鋼構造物工事 第１四半期

9 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　予防治山事業　多田地区　山腹工事（余裕期間対
象工事）

かほく市多田　地内 法枠工　A=８００m2 180日 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期

10 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　老朽ため池整備事業（防災対策型）　狩鹿野第３
地区　堤体工事（余裕期間対象工事）

かほく市狩鹿野　地内 堤体工　一式 240日 一般競争 土木一式工事 第２四半期

11 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　上山田・下山
田地区　区画整理工事

かほく市上山田、下山田　地内 区画整理工　Ａ＝４．３ha 180日 一般競争 土木一式工事 第２四半期

12 石川県 県央農林総合事務所
令和７年度　老朽ため池整備事業（防災対策型）　狩鹿野第３
地区　水門製作据付工事（余裕期間対象工事）

かほく市狩鹿野　地内 水門製作据付工　一式 240日 指名競争 鋼構造物工事 第２四半期

13 石川県 県央農林総合事務所
令和7年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　森地区　スク
リーン製作据付工事（余裕期間対象工事）

かほく市森　地内 スクリーン製作据付工 240日 指名競争 鋼構造物工事 第２四半期

14 石川県 県央農林総合事務所
令和7年度　国営造成揚水施設等管理事業　河北潟地区　宇ノ
気排水機場設備更新工事（余裕期間対象工事）

かほく市内日角　地内 設備機器更新工　一式 210日 指名競争 機械器具設置工事 第２四半期

15 石川県 県央農林総合事務所
令和7年度　県営ほ場整備事業（面的集積型）　金津地区　区
画整理工事

かほく市谷　地内 区画整理工　Ａ＝０．９ha 210日 一般競争 土木一式工事 第３四半期

16 石川県 県央農林総合事務所 令和７年度　予防治山事業　多田地区　山腹工事その２ かほく市多田　地内 法枠工　A=８００m2 180日 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期

石川県　〔 令和 7 年 4 月　時点〕

国土交通省 北陸地方整備局　〔 令和 7 年 4 月 2 日　時点〕

農林水産省 北陸農政局　〔 令和 7 年 4 月 30 日　時点〕

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

1 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

17 石川県 県央農林総合事務所
令和7年度　大区画支援事業　中沼・夏栗地区　付帯工事（余
裕期間対象工事）

かほく市夏栗　地内 付帯工　一式 120日 指名競争 土木一式工事 第３四半期

18 石川県 県央土木総合事務所
県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１３）
（余裕期間対象工事）

かほく市鉢伏　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝５４．２m 200日 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

19 石川県 県央土木総合事務所
県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１４）
（余裕期間対象工事）

かほく市鉢伏　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝８９．１m 400日 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

20 石川県 県央土木総合事務所
県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１５）
（余裕期間対象工事）

かほく市中沼　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝７８．０m 180日 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

21 石川県 県央土木総合事務所
県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１６）
（余裕期間対象工事）

かほく市中沼　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝３４．４m 150日 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

22 石川県 県央土木総合事務所 県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１７） かほく市鉢伏　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝１５０m 200日 一般競争 土木一式工事 第１四半期

23 石川県 県央土木総合事務所 県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１８） かほく市鉢伏　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝１８０m 200日 一般競争 土木一式工事 第１四半期

24 石川県 県央土木総合事務所 県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－１９） かほく市中沼　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝１００m 200日 一般競争 土木一式工事 第１四半期

25 石川県 県央土木総合事務所 県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－２０） かほく市中沼　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝１００m 200日 一般競争 土木一式工事 第１四半期

26 石川県 県央土木総合事務所 七塚海岸　侵食対策工事（人工リーフ工） かほく市秋浜　地先 人工リーフ工Ｌ＝３８m 180日 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

27 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良１工
区）

かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝１１０m 120日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

28 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良２工
区）

かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝１１０m 120日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

29 石川県 県央土木総合事務所 一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（舗装工） かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】舗装工Ａ＝１４７０m2 90日 指名競争 舗装工事 第１四半期

30 石川県 県央土木総合事務所 一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（法面工） かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】法面工Ａ＝１６００m2 90日 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期

31 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（安全施設
１工区）

かほく市横山　地内 安全施設工Ｌ＝１１０m 120日 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期

32 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（安全施設
２工区）

かほく市宇気　地内 安全施設工Ｌ＝７４m 120日 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期

33 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良３工
区）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝８０m 120日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

2 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

34 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良４工
区）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝８０m 120日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

35 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良５工
区）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝８０m 120日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

36 石川県 県央土木総合事務所
二級河川　宇ノ気川　広域河川改修工事（河道掘削工）（その
１）（余裕期間対象工事）

かほく市七窪　地内 河道掘削工Ｖ＝３０m3、鋼矢板護岸工Ｌ＝３０m 180日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

37 石川県 県央土木総合事務所
二級河川　宇ノ気川　広域河川改修工事（河道掘削工）（その
２）（余裕期間対象工事）

かほく市七窪　地内 河道掘削工Ｖ＝３０m3、鋼矢板護岸工Ｌ＝３０m 180日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

38 石川県 県央土木総合事務所
６災３３６号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事（舗
装工）

かほく市横山　地内 舗装工Ａ＝１７００m2 120日 指名競争 舗装工事 第１四半期

39 石川県 県央土木総合事務所
６災３３７号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事（舗
装工）

かほく市鉢伏～指江　地内 舗装工Ａ＝２７００m2 120日 指名競争 舗装工事 第１四半期

40 石川県 県央土木総合事務所
６災７８７３号　主要地方道七塚宇ノ気線　道路災害復旧工事
（舗装工）

かほく市白尾　地内 舗装工Ａ＝１４４０ｍ２ 120日 指名競争 舗装工事 第１四半期

41 石川県 県央土木総合事務所
主要地方道七塚宇ノ気線　橋りょう補修工事（内日角高架橋）
（余裕期間対象工事）

かほく市内日角　地内 塗装塗替工Ｎ＝１式 90日 指名競争 塗装工事 第１四半期

42 石川県 県央土木総合事務所
主要地方道金沢田鶴浜線　橋りょう補修工事（ボックスNo.１６）
（余裕期間対象工事）

かほく市白尾　地内 ひび割れ注入工Ｎ＝１式 90日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

43 石川県 県央土木総合事務所
一般県道高松内灘線　県単道路特別整備工事（ほっとあんし
ん歩行空間整備）（余裕期間対象工事）

かほく市木津　地内 【ＩＣＴ施工工事】側溝工Ｌ＝５０m 90日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

44 石川県 県央土木総合事務所
一般県道高松内灘線　県単道路特別整備工事（ほっとあんし
ん歩行空間整備）（余裕期間対象工事）

かほく市遠塚　地内 【ＩＣＴ施工工事】側溝工Ｌ＝７５m 90日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

45 石川県 県央土木総合事務所
主要地方道金沢田鶴浜線　道路環境改善整備工事（幹線軸舗
装補修）（余裕期間対象工事）

かほく市白尾　地内 【ＩＣＴ施工工事】舗装工Ａ＝１０００m2 90日 指名競争 舗装工事 第１四半期

46 石川県 県央土木総合事務所
主要地方道七塚宇ノ気線　道路環境改善整備工事（幹線軸舗
装補修）（余裕期間対象工事）

かほく市白尾　地内 【ＩＣＴ施工工事】舗装工Ａ＝１０００m2 90日 指名競争 舗装工事 第１四半期

47 石川県 県央土木総合事務所
一般県道八野高松線　橋りょう補修（防災・安全）工事（中沼
橋）（耐震補強工）

かほく市中沼　地内 Ｐ１橋脚補強工Ｎ＝１基 180日 一般競争 土木一式工事 第２四半期

48 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良6工
区）（余裕期間対象工事）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝５０m 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

49 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良７工
区）（余裕期間対象工事）

かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝５０m 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

50 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良８工
区）（余裕期間対象工事）

かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝５０m 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

3 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

51 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（法面２工
区）（余裕期間対象工事）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】法面工Ａ＝２１００m2 90日 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第２四半期

52 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良９工
区）（余裕期間対象工事）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝２０m 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

53 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　地方道改築（広域連携）工事（改良１０
工区）（余裕期間対象工事）

かほく市宇気　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝２０m 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

54 石川県 県央土木総合事務所
主要地方道金沢田鶴浜線　地方道改築（防災安全）工事（改良
１工区）（余裕期間対象工事）

かほく市高松　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝６０m 120日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

55 石川県 県央土木総合事務所
主要地方道金沢田鶴浜線　地方道改築（防災安全）工事（改良
２工区）（余裕期間対象工事）

かほく市高松　地内 【ＩＣＴ施工工事】改良工Ｌ＝６０m 120日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

56 石川県 県央土木総合事務所
６災３３２号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事（舗
装工）

かほく市横山　地内 舗装工Ａ＝１９９０m2 90日 指名競争 舗装工事 第２四半期

57 石川県 県央土木総合事務所
６災３３１号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事（盛
土工）

かほく市鉢伏　地内 掘削工Ｖ＝１４００ｍ３、盛土工Ｖ＝１３００ｍ３ 150日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

58 石川県 県央土木総合事務所
６災３３１号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事（舗
装工）

かほく市鉢伏　地内 舗装工Ａ＝９００m2 120日 指名競争 舗装工事 第２四半期

59 石川県 県央土木総合事務所 ６災７９５０号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事 かほく市横山　地内 かご枠工Ａ＝１５７ｍ２、盛土工Ｖ＝９８０ｍ３ 150日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

60 石川県 県央土木総合事務所 ６災７９５１号　主要地方道高松津幡線　道路災害復旧工事 かほく市横山　地内 かご枠工Ａ＝２０２m2、盛土工Ｖ＝１２８０m3 150日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

61 石川県 県央土木総合事務所
６災３５２号　二級河川河北潟（西部承水路）河川災害復旧工
事（１工区）

かほく市大崎　地内 盛土工Ｖ＝５２６０m3 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

62 石川県 県央土木総合事務所
６災３５２号　二級河川河北潟（西部承水路）河川災害復旧工
事（２工区）

かほく市大崎　地内 盛土工Ｖ＝５２６０m3 210日 指名競争 土木一式工事 第２四半期

63 石川県 県央土木総合事務所
一般国道４７１号　舗装補修（防災・安全）工事（余裕期間対象
工事）

かほく市黒川～箕打　地内 【ＩＣＴ施工工事】舗装工Ａ＝１０００m2 90日 指名競争 舗装工事 第２四半期

64 石川県 県央土木総合事務所
一般県道黒川横山線　舗装補修（防災・安全）工事（余裕期間
対象工事）

かほく市若緑　地内 【ＩＣＴ施工工事】舗装工Ａ＝１０００m2 90日 指名競争 舗装工事 第２四半期

65 石川県 県央土木総合事務所
県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－２１）
（余裕期間対象工事）

かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝８０m 200日 一般競争 土木一式工事 第３四半期

66 石川県 県央土木総合事務所
県水送水管耐震化事業　送水管埋設工事（能登１－３－２２）
（余裕期間対象工事）

かほく市横山　地内 【ＩＣＴ施工工事】送水管布設工（開削）Ｌ＝８０m 200日 一般競争 土木一式工事 第３四半期

67 石川県 県央土木総合事務所
一般県道八野高松線　道路環境改善整備工事（舗装道補修）
（余裕期間対象工事）

かほく市高松　地内 【ＩＣＴ施工工事】舗装工Ａ＝１０００m2 90日 指名競争 舗装工事 第４四半期

4 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

68 石川県 中能登土木総合事務所
主要地方道　金沢田鶴浜線　道路付属物修繕（広域連携）工
事（照明灯更新その１）（余裕期間対象工事）

かほく市高松地内 照明灯更新　N=1式 240日 指名競争 電気工事 第２四半期

69 石川県 中能登土木総合事務所
主要地方道　金沢田鶴浜線　道路付属物修繕（広域連携）工
事（照明灯更新その２）（余裕期間対象工事）

かほく市高松地内 照明灯更新　N=1式 240日 指名競争 電気工事 第２四半期

70 石川県 中能登土木総合事務所
主要地方道　金沢田鶴浜線　道路付属物修繕（広域連携）工
事（照明灯更新その３）（余裕期間対象工事）

かほく市中沼地内 照明灯更新　N=1式 240日 指名競争 電気工事 第２四半期

71 石川県 中能登土木総合事務所
主要地方道　金沢田鶴浜線　道路付属物修繕（広域連携）工
事（照明灯更新その４）（余裕期間対象工事）

かほく市中沼地内 照明灯更新　N=1式 240日 指名競争 電気工事 第２四半期

72 石川県 手取川水道事務所 石川県水道用水供給事業　不断水バルブ布設工事（その１） かほく市谷　地内 不断水バルブ設置工　N＝１式 210日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

73 石川県 手取川水道事務所 石川県水道用水供給事業　不断水バルブ布設工事（その２） かほく市笠島　地内 不断水バルブ設置工　N＝１式 210日 指名競争 土木一式工事 第１四半期

74 かほく市 七塚サービスセンター 七塚健康福祉センター誘導灯更新工事 遠塚地内 七塚健康福祉センター誘導灯更新工事 60日 指名競争入札 電気 第２四半期

75 かほく市 七塚サービスセンター 七塚健康福祉センター非常放送設備更新工事 遠塚地内 七塚健康福祉センター非常放送設備更新工事　1基 30日 指名競争入札 電気 第２四半期

76 かほく市 学校教育課 高松小学校屋内運動場空調設備設置工事（機械設備） 高松地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 管 第１四半期

77 かほく市 学校教育課 高松小学校屋内運動場空調設備設置工事（電気設備） 高松地内
屋内運動場　空調設備設置工事及び照明LED化工事
一式

180日 一般競争入札 電気 第１四半期

78 かほく市 学校教育課 高松小学校屋内運動場断熱・遮熱工事 高松地内 屋内運動場　断熱・遮熱工事　一式 180日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

79 かほく市 学校教育課 大海小学校屋内運動場空調設備設置工事（機械設備） 夏栗地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 管 第１四半期

80 かほく市 学校教育課 大海小学校屋内運動場空調設備設置工事（電気設備） 夏栗地内
屋内運動場　空調設備設置工事及び照明LED化工事
一式

180日 一般競争入札 電気 第１四半期

81 かほく市 学校教育課 大海小学校屋内運動場断熱・遮熱工事 夏栗地内 屋内運動場　断熱・遮熱工事　一式 180日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

82 かほく市 学校教育課 七塚小学校屋内運動場空調設備設置工事（機械設備） 木津地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 管 第１四半期

83 かほく市 学校教育課 七塚小学校屋内運動場空調設備設置工事（電気設備） 木津地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 電気 第１四半期

84 かほく市 学校教育課 七塚小学校屋内運動場断熱・遮熱工事 木津地内 屋内運動場　断熱・遮熱工事　一式 180日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

かほく市　〔 令和 7 年 4 月　時点〕

5 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

85 かほく市 学校教育課 外日角小学校屋内運動場空調設備設置工事（機械設備） 外日角地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 管 第１四半期

86 かほく市 学校教育課 外日角小学校屋内運動場空調設備設置工事（電気設備） 外日角地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 電気 第１四半期

87 かほく市 学校教育課 外日角小学校屋内運動場断熱・遮熱工事 外日角地内 屋内運動場　断熱・遮熱工事　一式 180日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

88 かほく市 学校教育課 宇ノ気小学校屋内運動場空調設備設置工事（機械設備） 宇野気地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 管 第１四半期

89 かほく市 学校教育課 宇ノ気小学校屋内運動場空調設備設置工事（電気設備） 宇野気地内
屋内運動場　空調設備設置工事及び照明LED化工事
一式

180日 一般競争入札 電気 第１四半期

90 かほく市 学校教育課 宇ノ気小学校屋内運動場断熱・遮熱工事 宇野気地内 屋内運動場　断熱・遮熱工事　一式 180日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

91 かほく市 学校教育課 金津小学校屋内運動場空調設備設置工事（機械設備） 谷地内 屋内運動場　空調設備設置工事　一式 180日 一般競争入札 管 第１四半期

92 かほく市 学校教育課 金津小学校屋内運動場空調設備設置工事（電気設備） 谷地内
屋内運動場　空調設備設置工事及び照明LED化工事
一式

180日 一般競争入札 電気 第１四半期

93 かほく市 学校教育課 金津小学校屋内運動場断熱・遮熱工事 谷地内 屋内運動場　断熱・遮熱工事　一式 180日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

94 かほく市 学校教育課 高松小学校空調設備改修工事 高松地内 ACP-A系統空調設備改修工事　一式 90日 指名競争入札 建築一式 第１四半期

95 かほく市 学校教育課 高松小学校遊具更新工事 高松地内 遊具更新工事　一式 50日 指名競争入札 とび・土工 第２四半期

96 かほく市 生涯学習課 西田幾多郎記念哲学館哲学ホールプロジェクター更新工事 内日角地内 プロジェクター更新　一式 75日 指名競争入札 電気通信 第１四半期

97 かほく市 生涯学習課
西田幾多郎記念哲学館哲学ホールＷＥＢ会議システム導入工
事

内日角地内 ＷＥＢ会議システム構築　一式 75日 指名競争入札 電気通信 第１四半期

98 かほく市 都市建設課 市道大崎1号線消雪井戸改修工事 内日角地内 井戸改修工　N=1式 60日 指名競争入札 さく井 第１四半期

99 かほく市 都市建設課 市道外日角51号線消雪電気設備工事 外日角地内 消雪電気設備工　N=1式 90日 一般競争入札 電気 第１四半期

100 かほく市 都市建設課 市道上田名2号線消雪電気設備工事 上田名地内 消雪電気設備工　N=1式 90日 一般競争入札 電気 第１四半期

101 かほく市 都市建設課 6災4592号市道鉢伏1号線外道路災害復旧工事 鉢伏地内
舗装復旧工　A=2,600㎡
消雪ブロック復旧工　L=178m

120日 一般競争入札 舗装 第１四半期

6 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

102 かほく市 都市建設課 6災4594号市道七窪1号線道路災害復旧工事 七窪地内
舗装復旧工　A=414㎡
側溝復旧工　L=50m

120日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

103 かほく市 都市建設課 6災4596号市道指江2号線外道路災害復旧工事 指江地内
舗装復旧工　A=3,060㎡
消雪ブロック復旧工　L=71m

120日 一般競争入札 舗装 第１四半期

104 かほく市 都市建設課 6災4597号市道狩鹿野笠島1号線道路災害復旧工事 狩鹿野地内
舗装復旧工　A=327㎡
側溝復旧工　L=32m

120日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

105 かほく市 都市建設課 6災4601号普通河川内日角川河川災害復旧工事 内日角地内 護岸復旧工 A=35㎡ 120日 一般競争入札 土木一式 第３四半期

106 かほく市 都市建設課 6災4604号市道鉢伏1号線道路災害復旧工事 鉢伏・七窪地内 舗装復旧工　A=1,670㎡ 120日 一般競争入札 舗装 第１四半期

107 かほく市 都市建設課 6災4551号市道長柄町1号線道路災害舗装復旧工事 元女地内 舗装復旧工　A=710㎡ 60日 指名競争入札 舗装 第１四半期

108 かほく市 都市建設課 宇ノ気水辺公園四阿更新工事 大崎地内 四阿撤去更新　N=1基 120日 指名競争入札 建築一式 第１四半期

109 かほく市 都市建設課 七塚中央公園遊具改修工事 遠塚地内 遊具改修　N=1式 120日 指名競争入札 とび・土工 第３四半期

110 かほく市 上下水道課 公共下水道枝線管渠工事（１工区） 横山地内 管渠布設（開削）　L=300m 180日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

111 かほく市 上下水道課 公共下水道枝線管渠工事（２工区） 白尾地内 管渠布設（開削）　L=150m 180日 一般競争入札 土木一式 第２四半期

112 かほく市 上下水道課 公共下水道枝線管渠工事（３工区） 市内一円 管渠布設（開削）　L=100m 180日 一般競争入札 土木一式 第２四半期

113 かほく市 上下水道課 公共下水道統廃合マンホールポンプ場機械電気設備工事 遠塚地内 遠塚マンホールポンプ場機械電気設備　N=各1式 300日 一般競争入札 機械設置 第１四半期

114 かほく市 上下水道課 公共下水道管渠災害復旧工事（１工区） 横山地内 管渠撤去新設（開削）　L=183m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

115 かほく市 上下水道課 公共下水道管渠災害復旧工事（２工区） 宇気地内 管渠撤去新設（開削）　L=103m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

116 かほく市 上下水道課 公共下水道管渠災害復旧工事（３工区） 七窪地内 管渠撤去新設（開削）　L=37m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

117 かほく市 上下水道課 公共下水道管渠災害復旧工事（４工区） 宇野気地内 管渠撤去新設（開削）　L=130m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

118 かほく市 上下水道課 公共下水道管渠災害復旧工事（５工区） 宇野気地内 管渠撤去新設（開削）　L=130m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

7 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

119 かほく市 上下水道課 公共下水道管渠災害復旧工事（６工区） 宇野気地内 管渠撤去新設（開削）　L=171m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

120 かほく市 上下水道課 かほく市南部浄化センター機械設備改築工事（その１） 白尾・大崎地内 水中撹拌機等　N=各1式 570日 一般競争入札 機械設置 第２四半期

121 かほく市 上下水道課 かほく市南部浄化センター電気設備改築工事（その２） 白尾・大崎地内 現場操作盤等　N=各1式 570日 一般競争入札 電気 第２四半期

122 かほく市 上下水道課 農業集落排水枝線管渠工事（１工区） 市内一円 管渠布設（開削）　L=30m 180日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

123 かほく市 上下水道課 農業集落排水管渠災害復旧工事（１工区） 上山田・下山田地内 管渠撤去新設（開削）　L=350m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

124 かほく市 上下水道課 農業集落排水管渠災害復旧工事（２工区） 鉢伏・気屋地内 管渠撤去新設（開削）　L=350m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

125 かほく市 上下水道課 農業集落排水管渠災害復旧工事（３工区） 狩鹿野・指江・多田地内 管渠撤去新設（開削）　L=281m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

126 かほく市 上下水道課 農業集落排水管渠災害復旧工事（４工区） 元女地内 管渠撤去新設（開削）　L=235m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

127 かほく市 上下水道課 農業集落排水管渠災害復旧工事（５工区） 内高松地内 管渠撤去新設（開削）　L=201m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

128 かほく市 上下水道課 農業集落排水管渠災害復旧工事（６工区） 野寺地内 管渠撤去新設（開削）　L=21m 240日 一般競争入札 土木一式 第１四半期

129 かほく市 上下水道課 国道159号横断地下道設置に伴う配水管布設工事 高松地内 φ100ダクタイル鋳鉄管（GX・耐震管 L=40.0m） 180日 指名競争入札 管 第１四半期

130 かほく市 上下水道課 国道159号拡幅に伴う配水管布設替工事 高松地内 φ150ダクタイル鋳鉄管（GX・耐震管L=200.0m） 180日 一般競争入札 管 第１四半期

131 かほく市 上下水道課 指江地内配水管布設工事 指江地内 φ100ダクタイル鋳鉄管（GX・耐震管 L=400.0m） 180日 一般競争入札 管 第１四半期

132 かほく市 上下水道課 中沼配水場浄水施設撤去工事 中沼地内
既存原水槽、ろ過ポンプ室、ろ過機、場内配管撤去　N
＝1式

270日 一般競争入札 解体 第１四半期

133 かほく市 上下水道課 中沼配水場場内整備工事 中沼地内
場内整備（側溝、舗装、フェンス等外構）、電気室改修工
N=1式

180日 一般競争入札 土木一式 第２四半期

134 かほく市 上下水道課 七塚低区配水管布設替工事 遠塚、松浜、木津地内 φ150ダクタイル鋳鉄管（GX・耐震管）L=890.0m 180日 一般競争入札 管 第１四半期

135 かほく市 上下水道課 七塚低区配水管布設替えに伴う舗装本復旧工事 遠塚地内 As舗装工 A=1,830㎡ 120日 一般競争入札 舗装 第１四半期

8 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

136 かほく市 上下水道課
一般県道黒川横山線地方道改築工事に伴う配水管布設替工
事

横山地内 φ200ダクタイル鋳鉄管（GX・耐震管）L=110.0m 180日 一般競争入札 管 第１四半期

137 かほく市 上下水道課 給水車車庫建築工事 宇野気地内 給水車格納車庫 N=1棟 180日 指名競争入札 建築一式 第２四半期

138 かほく市 上下水道課
公共下水道管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（１工
区）

横山地内
公共下水災害復旧 L=183mの内、支障範囲の配水管移
設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

139 かほく市 上下水道課
公共下水道管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（２工
区）

宇気地内
公共下水災害復旧 L=103mの内、支障範囲の配水管移
設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

140 かほく市 上下水道課
公共下水道管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（３工
区）

七窪地内
公共下水災害復旧 L=37mの内、支障範囲の配水管移
設

240日 指名競争入札 管 第１四半期

141 かほく市 上下水道課
公共下水道管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（４工
区）

宇野気地内
公共下水災害復旧 L=130mの内、支障範囲の配水管移
設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

142 かほく市 上下水道課
公共下水道管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（５工
区）

宇野気地内
公共下水災害復旧 L=130mの内、支障範囲の配水管移
設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

143 かほく市 上下水道課
公共下水道管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（６工
区）

宇野気地内
公共下水災害復旧 L=171mの内、支障範囲の配水管移
設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

144 かほく市 上下水道課
農業集落排水管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（１工
区）

上山田・下山田地内
農業集落排水災害復旧 L=350mの内、支障範囲の配水
管移設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

145 かほく市 上下水道課
農業集落排水管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（２工
区）

鉢伏・気屋地内
農業集落排水災害復旧 L=350mの内、支障範囲の配水
管移設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

146 かほく市 上下水道課
農業集落排水管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（３工
区）

狩鹿野・指江・多田地内
農業集落排水災害復旧 L=281mの内、支障範囲の配水
管移設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

147 かほく市 上下水道課
農業集落排水管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（４工
区）

元女地内
農業集落排水災害復旧 L=235mの内、支障範囲の配水
管移設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

148 かほく市 上下水道課
農業集落排水管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（５工
区）

内高松地内
農業集落排水災害復旧 L=201mの内、支障範囲の配水
管移設

240日 一般競争入札 管 第１四半期

149 かほく市 上下水道課
農業集落排水管渠災害復旧工事に伴う配水管移設工事（６工
区）

野寺地内
農業集落排水災害復旧 L=21mの内、支障範囲の配水
管移設

240日 指名競争入札 管 第１四半期

150 かほく市 農林水産課 内日角２号橋橋梁補修工事 内日角地内 橋梁補修　N=1式 120日 一般競争入札 土木一式 第３四半期

151 かほく市 農林水産課 二ツ屋東揚水機場改修工事 二ツ屋地内 用水ポンプ改修　N=1式 120日 指名競争入札 機械設置 第３四半期

152 かほく市 農林水産課 森（宇ノ気中央）揚水機場改修工事 森地内 用水ポンプ改修　N=1式 120日 指名競争入札 土木一式 第３四半期

9 / 10 



工事種別

工事の業種

石川県かほく市内における工事の発注見通し（令和７年度 第１四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

153 かほく市 農林水産課 大海交流センター改修工事（建築） 夏栗地内 構造柱取替等補修工事　N=1式 450日 一般競争入札 建築一式 第１四半期

154 かほく市 農林水産課 大海交流センター改修工事（機械） 夏栗地内 空調機器等更新　N=1式 450日 一般競争入札 機械設置 第１四半期

155 かほく市 農林水産課 大海交流センター改修工事（電気） 夏栗地内 建築関連工事及び電話機等更新　N=1式 450日 一般競争入札 電気 第１四半期

156 かほく市 農林水産課 令和5年発生林道明乗寺線３号箇所災害復旧工事 元女地内 林道災害復旧　L=108m 240日 一般競争入札 土木一式 第２四半期

10 / 10 


